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det principale Forslag, som er stillet af Ud- 
valgets Flertal, for det Første fordi vi tro, 
at det vil vcere høist uokonomisk for Statskass 
sen, hvis man saaledes paalagde Finantsministeren 
at overtage Bestyrelsen af Faurholm. Noget a f  
det Første, Finantsminifteren skulde gjøre, skulde 
være at erhverve en Vescetning til denne Gaard, 
og en saadan Besoetning vilde utvivlsomt lavt 
regnet koste 50,000«Kr., og det vilde være tem- 
melig sandsynligt, at i det Tidsrum, hvori Fi- 
nantsministeren drev denne Gaard, vilde den neppe 
give nogen Indtægt for Statskassen. Vi vilde 
da 홢- tor jeg nok udtale paa Mindretallets 
Vegne 홢홢 langt foretrække, at det strax paalagde?- 
Finantstnitiisteren at bortsælge Gaarden, fremfor. 
at han skulde have den under Statens Drift, 
selv om det kun var i et kortere Tidsrum. Den 
ærede»Ordfører talte paa en saadan Maade, som 
om dette Salg skulde kunne udstrækkes over flere. 
Aar; men jeg skjonner ikke Andet, end at det 
vilde være en overordentlig dyr Maade at af- 홢 
hænde denne Eiendom paa. Hvad Enkelthederne 
idet principale Forslag angaar, kan jeg heller 
ikke undlade at udtale mig om en af dem, nemlig 
at Minimum for Størrelsen af de Arealer, "som 
skulde bortsælges fra Hovedgaarden Faurholm, 
skulde være o Tor Land. Jeg tror 홢홢 det er 
kun en ganske simpel Bemærkning, jeg gjør derom 
-홢홢- at det er uhenfigtsmoessigt De, der kjende 
denne Eiendom, og som have set det Kort, den 
ærede Finantsministetr har meddelt Udvalget, ville 
vide, at der hører en« stor Torvemose til, og jeg 
tror, at det er urigtigt at binde Salget af denne j 
til kun at« ske i Parceller paa 5 Tender Land; 
men « det «er jo « Noget, som jeg maaf 
indretmme vil kunne rettes. Paa den an- ; 
den Side tror jeg, at man fra Flertallets 
Side noget overdriver saavel de Goder, som skulle 
kunne flyde for Byen Hillerod af, at Eiendommen 
Faurholm udstykkes i saadanne Parceller, som 
ogsaa det almindelige Gode, der skulde blive Følgen af 
Salget i saadanne Parceller. Jeg skal imidlertid 
ikke befinde, at denne Realisation af Gaarden i 
Parceller kan være den hensigtsnmssigste i begge 
Henseender, og jeg skal for mit Vedkomtnende ud- 
tale,-at, naar vi hove tiltroadt det Forslag, som 
Udvalgets øvrige Medlemmer have stillet, at deri 
sættes indtil 12 Aar for den eventuelle ny For- 
pagtning, da » have vi havt den Hensigt at sætte 
den ærede Finantsminister istand til ogsaa at 
kunne bortforpagte Gaarden paa set kortere Aare- 
maal, uden at det skulde være nødvendigt at tage 
det allerstrengesteHensyn til Statskassens Tarv. 
Til disse Be1nærkninger tror jeg« at kunne ind- 
skrænke mig paa dette Standpunkt af Forhand- 
lingerne. « « « ; 

V e r s :  Jeg kan i det Hele henholde mig 
til den meget ærede Ordførers Bemærkninger an- 
gaaende denne Sag. Det HM Thing vil jo faae 
Leilighed til, inden denne Lov bliver endelig 
færdig, at blive bekjendt med de Grunde, som den 
Paagjældende« Egns Beboere fremsætte for en Ord- 
ning, der i sine Hovedtræk er lig Flertallets 
principielle Forslag, idet jeg antager, at Lovfor- 
slaget, i hvilken Skikkelse det end vil frem- 
gaa af 2den Behandling, ikke vil blive 
færdig fra Thingets Side, førend efter Januar 
Der vil saaledes blive Anledning for Thinget 
til at danne-sig en Mening om dette, som ogsaa 
til at forhandle nærmere med den høitærede Fi- 
nantsminister om Sagen. Jeg maa meget be- 
klage, at den ærede Ordfører for Mindretallet, 
det ærede Medlem for Frederiksborg Amts 3die 
Valgkreds (Dinesen). allerede strax modsoetter sig 
det principale Forslag. Jeg havde ikke forstaaet 
det saaledes; jeg havde egentlig den Opfattelse, 
at hvis den ærede Finantsminister var at formaa 
til at gaa den Vei, som Flertallet principalt fore- 
slaar, saa vilde Mindretallet støtte ham deri; men 
saaledes som Mindretallet nu har stillet sig gjen- 
nem sin Ørk-fører, saa vil det jo søge at mod- 
virke, at den høitærede Finantsmiiiister mildner 
sit Hjerte ligeoverfor Ønskerne fra den paagjcel- 
dende Egn og imødekommer det under Nr; 1 op- 
stillede principale Forslag. Jeg nærer imidlertid 
det Haab til den meget ærede Minister, at han 
ikke absolut føler-sig bunden til at følge sit Span- 
dretal og dets Ordsører her i Thinget, men trods 
disse Udtalelser kunde imzzdekotnnie Flertallets 
principale Forslag. Der er kun i dette Forslag, 
som af den ærede Ordfører oplyst, taget i Hoved- 
træt, hvad der er fremsat i Andragetidet fra den 
paagjældende Egn. Med den høitærede For- 
mands Tilladelse vil jeg tillade mig at oplæse et 
Par Linier deraf: ,,Der angives,« hedder det i 
Andragendetz ,,at være 859 Tdr. Land. Jord til 
Faurholm Maatte vi tillade os at gaa ud fra. 
at ea. 600 Tdr deraf anvendtes til 10 a 12 
Bøndergaarde, hvoraf 3 af Hensyn til Benyttelse 
af de nuværende"Bygninger kunde faae en Stør- 
relse hver af indtil 100 Tdrk Land, medens de 
øvrige 7 a 9 Gaarde dog kunde blive af en mid- 
del Bondegaards Størrelse, blev der endnu 259 
Tdr. Land tilbage, som kunde udvarcelleres i 
indtil 20 større og « mindre Huslodders Ved en 
saadan Ordning vild»- man skaffe Virksomhed og 
Hjemsted for ea. 30 Familier, som saavidt 
alle skunde komme i selvstændig Stilling.« 
Jeg» er overbevist om, at hele denne Betragtning 
er korrekt, at der paa det paagjceldende Areal vil 
kunne skaffe-3 selvstændig Hjem for 30 danske Fa- 
milier uden noget Offer for Statskassen, som er 
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